
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk673 

av Rune Thoren och Erling B a ger (c, fp) 

Prispolitiken i fråga om alkoholdryckerna 

I Göteborgs kommun startade under början av 1980-talet ett omfattande 

arbete att förebygga drogmissbruk. Det baserades bl.a. på ett av kommun
fullmäktige 1981 antaget alkoholpolitiskt program. Programmet omfattar 
attitydpåverkan genom informations- och utbildningsinsatser, ökade insat

ser för drogfria miljöer, stöd till frivilliga organisationer samt förbättrad 

vård, behandling och rehabilitering. Det fastslogs också att kommunen skall 
arbeta för ökade restriktioner på alkoholområdet. I detta ingick bl.a. att 
påverka statsmakterna att införa allmän inköpsransonering och att föra en 
aktiv prispolitik. 

Det intresse och egagemang i det alkoholförebyggande arbetet, som 

programmet gav uttryck för, sammanföll i tiden med att de alkoholpolitiska 
frågorna hade hög aktualitet i den allmänna debatten och i rikspolitiken. I 

kommunen har de ställningstaganden och den inriktning av arbetet som då 
lades fast fullföljts i nämnders och förvaltningars arbete. 

Kommunen har nu genomfört en uppföljning av det drogförebyggande 

arbetet. I denna konstateras att det skett en minskning av alkoholförsäljning
en totalt under 80-talet men en ökning under de senaste åren. Användningen 

av alkohol bland ungdomar minskade till följd av de omfattande insatserna. 
Dock används alkohol av ungdomar under 18 år fortfarande i en oacceptabel 

omfattning. Bland dem som arbetar nära ungdomar finns också en bild av att 

den positiva utvecklingen brutits. Droger konsumeras på gator och torg både 
bland ungdomar och grupper av missbrukare, som samlas på ofta centralt 
belägna platser. Bruket av alkohol uppfattas som mer accepterat som en del 
av livsmönstret för bl. a. unga människor, exempelvis i bilder som förmedlas 

av massmedia. 
Mot denna bakgrund konstateras att omfattningen av alkoholanvändning 

bland ungdomar och av alkoholmissbrukare bland den vuxna befolkningen 
motiverar att kommunen ånyo ger uttryck för den hållning i alkoholfrågan, 

som angavs i det alkoholpolitiska programmet. Kommunens nämnder och 

bolag har uppmanats att intensifiera sitt arbete. Förebyggandet av alkohol

skadorna kommer att ges en tydlig plats i kommunens friskvårdsarbete. 
Insatserna i kommunen kommer alltid att vara ett betydelsefullt inslag i 

kampen mot alkoholskadorna. Dessa måste emellertid för att bli framgångs

rika få stöd i aktiva alkoholpolitiska insatser på riksnivå. Vi vill med denna 

motion fästa riksdagens uppmärksamhet på den betydelse prispolitiken och 

massmedia, bl.a. televisionen, har för allmänhetens bild av alkoholbruket 

och på alkoholvanorna. 
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Hemställan 

Med anledning av vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om åtgärder för att minska alkoholskadorna genom 

en aktiv prispolitik, 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om en granskning av massmedia, främst televisio

nens roll, i spridningen av alkoholvanorna']. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Rune Thoren (c) Erling Bager (fp) 
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